

| Bestpreis                                                                                                                                 | Höchstpreis | ! Fehler | ? Ausreißer |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|----------|-------------|
| <ul style="list-style-type: none"> <li>- Gesamtpreise inkl. Nachlässe</li> <li>- Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)</li> </ul> |             |          |             |

# Preisspiegel

Aulendorf Fällmittelstation (00566-3)

LV 01 Erneuerung Fällmittelstation und Lagerbehälter

| Nr. / Bezeichnung                                           | Menge<br>Einheit  | W&A Techno...<br>Nr.001                               | Conaqua<br>Nr.002                                       | Franz Lohr<br>Nr.003                                    | Mittelwert<br>System               | LV-Schätzpreis<br>System          |
|-------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|------------------------------------|-----------------------------------|
| <b>LV 01 Erneuerung Fällmittelstation und Lagerbehälter</b> |                   | 152.779,80<br>116,10 %                                | <u>131.596,00</u><br><u>100,00 %</u>                    | <b>227.906,16</b><br><b>173,19 %</b>                    | 170.760,65<br>129,76 %             | 118.745,00<br>90,23 %             |
| <b>1 Titel Baustelleneinrichtung</b>                        |                   | 1.150,00<br>460,00 %                                  | <u>250,00</u><br><u>100,00 %</u>                        | <b>1.845,00</b><br><b>738,00 %</b>                      | 1.081,67<br>432,67 %               | 1.200,00<br>480,00 %              |
| 1.1<br>Anfahren, Einrichten und Vorhalten                   | <b>1<br/>Psch</b> | 1.150,00<br>1.150,00<br>460,00 %                      | <u>250,00</u><br><u>250,00</u><br><u>100,00 %</u>       | <b>1.845,00</b><br><b>1.845,00</b><br><b>738,00 %</b>   | 1.081,67<br>1.081,67<br>432,67 %   | 1.200,00<br>1.200,00<br>480,00 %  |
| <b>2 Titel Lagerbehälter, Ausrüstung und Zubehör</b>        |                   | <b>63.273,00</b><br><b>122,41 %</b>                   | <u>51.690,00</u><br><u>100,00 %</u>                     | 62.622,00<br>121,15 %                                   | 59.195,00<br>114,52 %              | 43.300,00<br>83,77 %              |
| 2.1<br>Doppelwandbehälter                                   | <b>1<br/>St</b>   | 49.220,00<br>49.220,00<br>121,50 %                    | <u>40.510,00</u><br><u>40.510,00</u><br><u>100,00 %</u> | <b>49.995,00</b><br><b>49.995,00</b><br><b>123,41 %</b> | 46.575,00<br>46.575,00<br>114,97 % | 31.000,00<br>31.000,00<br>76,52 % |
| 2.2<br>Kürzung Behältermantel                               | <b>1<br/>psch</b> | <u>230,00</u><br><u>230,00</u><br><u>100,00 %</u>     | 280,00<br>280,00<br>121,74 %                            | <b>342,00</b><br><b>342,00</b><br><b>148,70 %</b>       | 284,00<br>284,00<br>123,48 %       | 500,00<br>500,00<br>217,39 %      |
| 2.3<br>Be- und Entlüftungsleitung                           | <b>1<br/>St</b>   | <b>1.449,00</b><br><b>1.449,00</b><br><b>178,89 %</b> | <u>810,00</u><br><u>810,00</u><br><u>100,00 %</u>       | 1.327,50<br>1.327,50<br>163,89 %                        | 1.195,50<br>1.195,50<br>147,59 %   | 500,00<br>500,00<br>61,73 %       |
| 2.4<br>Befüllstutzenschrank                                 | <b>1<br/>St</b>   | <b>4.485,00</b><br><b>4.485,00</b><br><b>183,06 %</b> | <u>2.450,00</u><br><u>2.450,00</u><br><u>100,00 %</u>   | 2.925,00<br>2.925,00<br>119,39 %                        | 3.286,67<br>3.286,67<br>134,15 %   | 3.000,00<br>3.000,00<br>122,45 %  |
| 2.5<br>Befüllleitung für neuen Lagerbehälter                | <b>1<br/>St</b>   | <b>2.300,00</b><br><b>2.300,00</b><br><b>164,87 %</b> | 2.280,00<br>2.280,00<br>163,44 %                        | <b>1.395,00</b><br><u>1.395,00</u><br><u>100,00 %</u>   | 1.991,67<br>1.991,67<br>142,77 %   | 2.300,00<br>2.300,00<br>164,87 %  |
| 2.6<br>Automatikabsperrarmatur Befüllstutzenschrank         | <b>1<br/>St</b>   | <b>2.472,50</b><br><b>2.472,50</b><br><b>407,00 %</b> | 1.380,00<br>1.380,00<br>227,16 %                        | <u>607,50</u><br><u>607,50</u><br><u>100,00 %</u>       | 1.486,67<br>1.486,67<br>244,72 %   | 1.200,00<br>1.200,00<br>197,53 %  |
| 2.7<br>Signaleinrichtung                                    | <b>1<br/>St</b>   | 368,00<br>368,00<br>147,20 %                          | <u>250,00</u><br><u>250,00</u><br><u>100,00 %</u>       | <b>373,50</b><br><b>373,50</b><br><b>149,40 %</b>       | 330,50<br>330,50<br>132,20 %       | 250,00<br>250,00<br>100,00 %      |
| 2.8<br>Unterdruck-Leckanzeiger Lagerbehälter                | <b>1<br/>St</b>   | <u>402,50</u><br><u>402,50</u><br><u>100,00 %</u>     | 440,00<br>440,00<br>109,32 %                            | <b>616,50</b><br><b>616,50</b><br><b>153,17 %</b>       | 486,33<br>486,33<br>120,83 %       | 1.200,00<br>1.200,00<br>298,14 %  |
| 2.9<br>Überfüllsicherung Lagerbehälter                      | <b>1<br/>St</b>   | <u>414,00</u><br><u>414,00</u><br><u>100,00 %</u>     | 440,00<br>440,00<br>106,28 %                            | <b>562,50</b><br><b>562,50</b><br><b>135,87 %</b>       | 472,17<br>472,17<br>114,05 %       | 450,00<br>450,00<br>108,70 %      |

Alle Einzelbeträge Netto in EUR

29.01.2025 - Seite 1

| <u>Bestpreis</u>                                                                  | <u>Höchstpreis</u> | <u>! Fehler</u> | <u>? Ausreißer</u> |
|-----------------------------------------------------------------------------------|--------------------|-----------------|--------------------|
| - Gesamtpreise inkl. Nachlässe<br>- Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel) |                    |                 |                    |

# Preisspiegel

Aulendorf Fällmittelstation (00566-3)

LV 01 Erneuerung Fällmittelstation und Lagerbehälter

| Nr. / Bezeichnung                                         | Menge<br>Einheit | W&A Techno...<br>Nr.001          | Conaqua<br>Nr.002                | Franz Lohr<br>Nr.003             | Mittelwert<br>System             | LV-Schätzpreis<br>System         |
|-----------------------------------------------------------|------------------|----------------------------------|----------------------------------|----------------------------------|----------------------------------|----------------------------------|
| 2.10<br>Optisch-mechanische Füllstandsanzeige             | 1<br>St          | 954,50<br>954,50<br>184,44 %     | 1.220,00<br>1.220,00<br>235,75 % | 517,50<br>517,50<br>100,00 %     | 897,33<br>897,33<br>173,40 %     | 1.200,00<br>1.200,00<br>231,88 % |
| 2.11<br>Kontinuierliche Radar Füllstandsmessung           | 1<br>St          | 977,50<br>977,50<br>100,00 %     | 1.630,00<br>1.630,00<br>166,75 % | 3.960,00<br>3.960,00<br>405,12 % | 2.189,17<br>2.189,17<br>223,96 % | 1.700,00<br>1.700,00<br>173,91 % |
| <b>3 Titel Dosierstation</b>                              |                  | 33.156,80<br>140,37 %            | 28.000,00<br>118,54 %            | 23.621,25<br>100,00 %            | 28.259,35<br>119,64 %            | 28.255,00<br>119,62 %            |
| 3.1<br>Saugleitung mit Anschluss an neuen Lagerbehälter 1 | 1<br>St          | 3.220,00<br>3.220,00<br>311,11 % | 1.540,00<br>1.540,00<br>148,79 % | 1.035,00<br>1.035,00<br>100,00 % | 1.931,67<br>1.931,67<br>186,63 % | 1.300,00<br>1.300,00<br>125,60 % |
| 3.2<br>Montagetafel einschließlich Auffangwanne           | 1<br>St          | 3.680,00<br>3.680,00<br>108,88 % | 3.380,00<br>3.380,00<br>100,00 % | 3.420,00<br>3.420,00<br>101,18 % | 3.493,33<br>3.493,33<br>103,35 % | 2.200,00<br>2.200,00<br>65,09 %  |
| 3.3<br>Leitungssystem Montagetafel                        | 1<br>Psch        | 2.300,00<br>2.300,00<br>464,65 % | 1.950,00<br>1.950,00<br>393,94 % | 495,00<br>495,00<br>100,00 %     | 1.581,67<br>1.581,67<br>319,53 % | 2.000,00<br>2.000,00<br>404,04 % |
| 3.4<br>2-Weg-Kugelhahn, radial ausbaubar DN 15            | 8<br>St          | 28,75<br>230,00<br>100,00 %      | 50,00<br>400,00<br>173,91 %      | 85,50<br>684,00<br>297,39 %      | 54,75<br>438,00<br>190,43 %      | 60,00<br>480,00<br>208,70 %      |
| 3.5<br>2-Weg-Kugelhahn, radial ausbaubar DN 20            | 1<br>St          | 34,50<br>34,50<br>100,00 %       | 60,00<br>60,00<br>173,91 %       | 113,25<br>113,25<br>328,26 %     | 69,25<br>69,25<br>200,72 %       | 65,00<br>65,00<br>188,41 %       |
| 3.6<br>Spülanschluss                                      | 2<br>St          | 17,25<br>34,50<br>100,00 %       | 90,00<br>180,00<br>521,74 %      | 127,50<br>255,00<br>739,13 %     | 78,25<br>156,50<br>453,62 %      | 100,00<br>200,00<br>579,71 %     |
| 3.7<br>Leckagesonde Auffangwanne Montagetafel             | 1<br>St          | 379,50<br>379,50<br>100,00 %     | 440,00<br>440,00<br>115,94 %     | 562,50<br>562,50<br>148,22 %     | 460,67<br>460,67<br>121,39 %     | 450,00<br>450,00<br>118,58 %     |
| 3.8<br>Schmutzfänger                                      | 1<br>St          | 57,50<br>57,50<br>100,00 %       | 130,00<br>130,00<br>226,09 %     | 180,00<br>180,00<br>313,04 %     | 122,50<br>122,50<br>213,04 %     | 150,00<br>150,00<br>260,87 %     |
| 3.9<br>Hebereinrichtung/Ansaugvorrichtung                 | 1<br>St          | 2.702,50<br>2.702,50<br>614,20 % | 440,00<br>440,00<br>100,00 %     | 472,50<br>472,50<br>107,39 %     | 1.205,00<br>1.205,00<br>273,86 % | 600,00<br>600,00<br>136,36 %     |

| <a href="#">Bestpreis</a>                                                                                                                 | <a href="#">Höchstpreis</a> | <a href="#">! Fehler</a> | <a href="#">? Ausreißer</a> |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------|--------------------------|-----------------------------|
| <ul style="list-style-type: none"> <li>- Gesamtpreise inkl. Nachlässe</li> <li>- Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)</li> </ul> |                             |                          |                             |

# Preisspiegel

Aulendorf Fällmittelstation (00566-3)

LV 01 Erneuerung Fällmittelstation und Lagerbehälter

| Nr. / Bezeichnung                              | Menge<br>Einheit | W&A Techno...<br>Nr.001          | Conaqua<br>Nr.002                | Franz Lohr<br>Nr.003             | Mittelwert<br>System             | LV-Schätzpreis<br>System         |
|------------------------------------------------|------------------|----------------------------------|----------------------------------|----------------------------------|----------------------------------|----------------------------------|
| 3.10<br>Membrandosierpumpe                     | 2<br>St          | 3.852,50<br>7.705,00<br>208,81 % | 2.180,00<br>4.360,00<br>118,16 % | 1.845,00<br>3.690,00<br>100,00 % | 2.625,83<br>5.251,66<br>142,32 % | 2.200,00<br>4.400,00<br>119,24 % |
| 3.11<br>Überströmventil                        | 2<br>St          | 80,50<br>161,00<br>100,00 %      | 210,00<br>420,00<br>260,87 %     | 166,50<br>333,00<br>206,83 %     | 152,33<br>304,66<br>189,23 %     | 210,00<br>420,00<br>260,87 %     |
| 3.12<br>Druckhalteventil                       | 1<br>St          | 402,50<br>402,50<br>241,74 %     | 210,00<br>210,00<br>126,13 %     | 166,50<br>166,50<br>100,00 %     | 259,67<br>259,67<br>155,96 %     | 210,00<br>210,00<br>126,13 %     |
| 3.13<br>Pulsationsdämpfer                      | 1<br>St          | 897,00<br>897,00<br>498,33 %     | 750,00<br>750,00<br>416,67 %     | 180,00<br>180,00<br>100,00 %     | 609,00<br>609,00<br>338,33 %     | 750,00<br>750,00<br>416,67 %     |
| 3.14<br>Manometer                              | 1<br>St          | 23,00<br>23,00<br>100,00 %       | 60,00<br>60,00<br>260,87 %       | 151,50<br>151,50<br>658,70 %     | 78,17<br>78,17<br>339,87 %       | 60,00<br>60,00<br>260,87 %       |
| 3.15<br>Magnetisch induktiver Durchflussmesser | 1<br>St          | 3.818,00<br>3.818,00<br>136,85 % | 3.950,00<br>3.950,00<br>141,58 % | 2.790,00<br>2.790,00<br>100,00 % | 3.519,33<br>3.519,33<br>126,14 % | 3.500,00<br>3.500,00<br>125,45 % |
| 3.16<br>Dosierleitung                          | 65<br>m          | 23,00<br>1.495,00<br>191,67 %    | 12,00<br>780,00<br>100,00 %      | 12,12<br>787,80<br>101,00 %      | 15,71<br>1.021,15<br>130,92 %    | 15,00<br>975,00<br>125,00 %      |
| 3.17<br>Schutzrohr für Dosierleitung           | 65<br>m          | 46,00<br>2.990,00<br>100,00 %    | 50,00<br>3.250,00<br>108,70 %    | 50,25<br>3.266,25<br>109,24 %    | 48,75<br>3.168,75<br>105,98 %    | 65,00<br>4.225,00<br>141,30 %    |
| 3.18<br>Bögen für Schutzrohr                   | 26<br>St         | 5,75<br>149,50<br>100,00 %       | 60,00<br>1.560,00<br>1.043,48 %  | 58,20<br>1.513,20<br>1.012,17 %  | 41,32<br>1.074,32<br>718,61 %    | 30,00<br>780,00<br>521,74 %      |
| 3.19<br>Tiefpunktüberwachung                   | 2<br>St          | 57,50<br>115,00<br>100,00 %      | 250,00<br>500,00<br>434,78 %     | 378,00<br>756,00<br>657,39 %     | 228,50<br>457,00<br>397,39 %     | 500,00<br>1.000,00<br>869,57 %   |
| 3.20<br>Leckagesonde Tiefpunkt                 | 2<br>St          | 402,50<br>805,00<br>100,00 %     | 440,00<br>880,00<br>109,32 %     | 562,50<br>1.125,00<br>139,75 %   | 468,33<br>936,66<br>116,36 %     | 450,00<br>900,00<br>111,80 %     |
| 3.21<br>Bohrkerndurchmesser 100 mm             | 1<br>St          | 172,50<br>172,50<br>125,68 %     | 190,00<br>190,00<br>138,43 %     | 137,25<br>137,25<br>100,00 %     | 166,58<br>166,58<br>121,37 %     | 350,00<br>350,00<br>255,01 %     |

| Bestpreis                                                                         | Höchstpreis | ! Fehler | ? Ausreißer |
|-----------------------------------------------------------------------------------|-------------|----------|-------------|
| - Gesamtpreise inkl. Nachlässe<br>- Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel) |             |          |             |

# Preisspiegel

Aulendorf Fällmittelstation (00566-3)  
 LV 01 Erneuerung Fällmittelstation und Lagerbehälter

| Nr. / Bezeichnung                                              | Menge<br>Einheit | W&A Techno...<br>Nr.001          | Conaqua<br>Nr.002                  | Franz Lohr<br>Nr.003                 | Mittelwert<br>System               | LV-Schätzpreis<br>System           |
|----------------------------------------------------------------|------------------|----------------------------------|------------------------------------|--------------------------------------|------------------------------------|------------------------------------|
| 3.22<br>Bohrkerndurchmesser 150 mm                             | 3<br>St          | 207,00<br>621,00<br>137,31 %     | 250,00<br>750,00<br>165,84 %       | 150,75<br>452,25<br>100,00 %         | 202,58<br>607,74<br>134,38 %       | 400,00<br>1.200,00<br>265,34 %     |
| 3.23<br>Bohrkerndurchmesser 200 mm                             | 2<br>St          | 230,00<br>460,00<br>124,66 %     | 310,00<br>620,00<br>168,02 %       | 184,50<br>369,00<br>100,00 %         | 241,50<br>483,00<br>130,89 %       | 450,00<br>900,00<br>243,90 %       |
| 3.24<br>Ringraumdichtung für Rohrleitung da = 63 mm            | 1<br>St          | 103,50<br>103,50<br>184,00 %     | 130,00<br>130,00<br>231,11 %       | 56,25<br>56,25<br>100,00 %           | 96,58<br>96,58<br>171,70 %         | 160,00<br>160,00<br>284,44 %       |
| 3.25<br>Ringraumdichtung für Rohrleitung da = 75 mm            | 1<br>St          | 109,25<br>109,25<br>179,84 %     | 150,00<br>150,00<br>246,91 %       | 60,75<br>60,75<br>100,00 %           | 106,67<br>106,67<br>175,59 %       | 180,00<br>180,00<br>296,30 %       |
| 3.26<br>Ringraumdichtung für Rohrleitung da = 90 mm            | 1<br>St          | 108,10<br>108,10<br>100,00 %     | 190,00<br>190,00<br>175,76 %       | 117,75<br>117,75<br>108,93 %         | 138,62<br>138,62<br>128,23 %       | 180,00<br>180,00<br>166,51 %       |
| 3.27<br>Ringraumdichtung für Rohrleitung da = 110 mm           | 1<br>St          | 106,95<br>106,95<br>116,89 %     | 230,00<br>230,00<br>251,37 %       | 91,50<br>91,50<br>100,00 %           | 142,82<br>142,82<br>156,09 %       | 180,00<br>180,00<br>196,72 %       |
| 3.28<br>Ringraumdichtung für Rohrleitung da = 140 mm           | 2<br>St          | 138,00<br>276,00<br>100,00 %     | 250,00<br>500,00<br>181,16 %       | 180,00<br>360,00<br>130,43 %         | 189,33<br>378,66<br>137,20 %       | 220,00<br>440,00<br>159,42 %       |
| <b>4 Titel Schaltanlagen und Steuerung</b>                     |                  | 13.800,00<br>100,00 %            | 27.660,00<br>200,43 %              | 108.894,60<br>789,09 %               | 50.118,20<br>363,18 %              | 22.750,00<br>164,86 %              |
| 4.1<br>Schalt- und Steuerungsanlage der Phosphatfällungsanlage | 1<br>St          | 8.050,00<br>8.050,00<br>100,00 % | 16.500,00<br>16.500,00<br>204,97 % | 58.695,48<br>58.695,48<br>729,14 %   | 27.748,49<br>27.748,49<br>344,70 % | 16.500,00<br>16.500,00<br>204,97 % |
| 4.2<br>Bediengerät                                             | 1<br>St          | 2.300,00<br>2.300,00<br>100,00 % | 4.750,00<br>4.750,00<br>206,52 %   | 3.166,64<br>3.166,64<br>137,68 %     | 3.405,55<br>3.405,55<br>148,07 %   | 1.350,00<br>1.350,00<br>58,70 %    |
| 4.3<br>Elektroinstallation                                     | 1<br>Psch        | 2.875,00<br>2.875,00<br>100,00 % | 5.130,00<br>5.130,00<br>178,43 %   | 45.976,48<br>45.976,48<br>1.599,18 % | 17.993,83<br>17.993,83<br>625,87 % | 4.000,00<br>4.000,00<br>139,13 %   |
| 4.4<br>Durchführung für Elektrokabel                           | 2<br>St          | 287,50<br>575,00<br>100,00 %     | 640,00<br>1.280,00<br>222,61 %     | 528,00<br>1.056,00<br>183,65 %       | 485,17<br>970,34<br>168,75 %       | 450,00<br>900,00<br>156,52 %       |

| <a href="#">Bestpreis</a>                                                                                                                 | <a href="#">Höchstpreis</a> | <a href="#">! Fehler</a> | <a href="#">? Ausreißer</a> |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------|--------------------------|-----------------------------|
| <ul style="list-style-type: none"> <li>- Gesamtpreise inkl. Nachlässe</li> <li>- Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)</li> </ul> |                             |                          |                             |

# Preisspiegel

Aulendorf Fällmittelstation (00566-3)

LV 01 Erneuerung Fällmittelstation und Lagerbehälter

| Nr. / Bezeichnung                                           | Menge<br>Einheit  | W&A Techno...<br>Nr.001                                 | Conaqua<br>Nr.002                                     | Franz Lohr<br>Nr.003                                    | Mittelwert<br>System             | LV-Schätzpreis<br>System         |
|-------------------------------------------------------------|-------------------|---------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|----------------------------------|----------------------------------|
| <b>5 Titel Demontagen</b>                                   |                   | <b>13.800,00</b><br><b>264,60 %</b>                     | 6.380,00<br>122,33 %                                  | <b>5.215,50</b><br><b>100,00 %</b>                      | 8.465,17<br>162,31 %             | 6.500,00<br>124,63 %             |
| 5.1<br>Demontage bestehende Dosierstation                   | <b>1<br/>Psch</b> | <b>5.750,00</b><br><b>5.750,00</b><br><b>352,76 %</b>   | <b>1.630,00</b><br><b>1.630,00</b><br><b>100,00 %</b> | 2.695,50<br>2.695,50<br>165,37 %                        | 3.358,50<br>3.358,50<br>206,04 % | 1.500,00<br>1.500,00<br>92,02 %  |
| 5.2<br>Reinigung und Demontage 10 m3 Behälter               | <b>1<br/>psch</b> | <b>8.050,00</b><br><b>8.050,00</b><br><b>319,44 %</b>   | 4.750,00<br>4.750,00<br>188,49 %                      | <b>2.520,00</b><br><b>2.520,00</b><br><b>100,00 %</b>   | 5.106,67<br>5.106,67<br>202,65 % | 5.000,00<br>5.000,00<br>198,41 % |
| <b>6 Titel Montagepläne, Dokumentation und Sonstiges</b>    |                   | <b>22.310,00</b><br><b>167,49 %</b>                     | <b>13.320,00</b><br><b>100,00 %</b>                   | 20.719,01<br>155,55 %                                   | 18.783,00<br>141,01 %            | 12.100,00<br>90,84 %             |
| 6.1<br>Anlieferung und Abladen                              | <b>1<br/>Psch</b> | 1.437,50<br>1.437,50<br>196,78 %                        | <b>4.750,00</b><br><b>4.750,00</b><br><b>650,23 %</b> | <b>730,51</b><br><b>730,51</b><br><b>100,00 %</b>       | 2.306,00<br>2.306,00<br>315,67 % | 1.000,00<br>1.000,00<br>136,89 % |
| 6.2<br>Kennzeichnung von Durchflußstoffen auf Rohrleitungen | <b>20<br/>St</b>  | <b>11,50</b><br><b>230,00</b><br><b>100,00 %</b>        | <b>20,00</b><br><b>400,00</b><br><b>173,91 %</b>      | 11,55<br>231,00<br>100,43 %                             | 14,35<br>287,00<br>124,78 %      | 20,00<br>400,00<br>173,91 %      |
| 6.3<br>Kennzeichnung von Rohrleitungen                      | <b>20<br/>St</b>  | <b>11,50</b><br><b>230,00</b><br><b>100,00 %</b>        | <b>20,00</b><br><b>400,00</b><br><b>173,91 %</b>      | 11,55<br>231,00<br>100,43 %                             | 14,35<br>287,00<br>124,78 %      | 20,00<br>400,00<br>173,91 %      |
| 6.4<br>Werk- und Montageplanung                             | <b>1<br/>Psch</b> | 2.300,00<br>2.300,00<br>102,22 %                        | <b>2.250,00</b><br><b>2.250,00</b><br><b>100,00 %</b> | <b>4.539,84</b><br><b>4.539,84</b><br><b>201,77 %</b>   | 3.029,95<br>3.029,95<br>134,66 % | 1.800,00<br>1.800,00<br>80,00 %  |
| 6.5<br>Inbetriebnahme, Probetrieb und Einweisung            | <b>1<br/>Psch</b> | 2.760,00<br>2.760,00<br>260,38 %                        | <b>1.060,00</b><br><b>1.060,00</b><br><b>100,00 %</b> | <b>4.181,86</b><br><b>4.181,86</b><br><b>394,52 %</b>   | 2.667,29<br>2.667,29<br>251,63 % | 1.000,00<br>1.000,00<br>94,34 %  |
| 6.6<br>Betriebsanleitung, Dokumentation                     | <b>1<br/>Psch</b> | <b>402,50</b><br><b>402,50</b><br><b>100,00 %</b>       | 1.100,00<br>1.100,00<br>273,29 %                      | <b>5.494,80</b><br><b>5.494,80</b><br><b>1.365,17 %</b> | 2.332,43<br>2.332,43<br>579,49 % | 1.500,00<br>1.500,00<br>372,67 % |
| 6.7<br>Wartungsvertrag für den kompletten Lieferumfang      | <b>1<br/>Psch</b> | <b>14.950,00</b><br><b>14.950,00</b><br><b>444,94 %</b> | <b>3.360,00</b><br><b>3.360,00</b><br><b>100,00 %</b> | 5.310,00<br>5.310,00<br>158,04 %                        | 7.873,33<br>7.873,33<br>234,33 % | 6.000,00<br>6.000,00<br>178,57 % |
| <b>7 Titel Stundenlohnarbeiten</b>                          |                   | <b>5.290,00</b><br><b>123,14 %</b>                      | <b>4.296,00</b><br><b>100,00 %</b>                    | 4.988,80<br>116,13 %                                    | 4.858,27<br>113,09 %             | 4.640,00<br>108,01 %             |
| 7.1<br>Meister/Techniker                                    | <b>8<br/>h</b>    | 109,25<br>874,00<br>145,67 %                            | <b>75,00</b><br><b>600,00</b><br><b>100,00 %</b>      | <b>109,80</b><br><b>878,40</b><br><b>146,40 %</b>       | 98,02<br>784,16<br>130,69 %      | 90,00<br>720,00<br>120,00 %      |

| <u>Bestpreis</u>                                                                  | <u>Höchstpreis</u> | <b>! Fehler</b> | <b>? Ausreißer</b> |
|-----------------------------------------------------------------------------------|--------------------|-----------------|--------------------|
| - Gesamtpreise inkl. Nachlässe<br>- Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel) |                    |                 |                    |

# Preisspiegel

Aulendorf Fällmittelstation (00566-3)  
**LV 01 Erneuerung Fällmittelstation und Lagerbehälter**

| Nr. / Bezeichnung                                    | Menge<br>Einheit | W&A Techno...<br>Nr.001        | Conaqua<br>Nr.002              | Franz Lohr<br>Nr.003           | Mittelwert<br>System           | LV-Schätzpreis<br>System      |
|------------------------------------------------------|------------------|--------------------------------|--------------------------------|--------------------------------|--------------------------------|-------------------------------|
| 7.2<br>Monteur/Obermonteur                           | 16<br>h          | 97,75<br>1.564,00<br>150,38 %  | 65,00<br>1.040,00<br>100,00 %  | 82,30<br>1.316,80<br>126,62 %  | 81,68<br>1.306,88<br>125,66 %  | 80,00<br>1.280,00<br>123,08 % |
| 7.3<br>Helfer/Hilfsmonteur                           | 16<br>h          | 51,75<br>828,00<br>100,00 %    | 56,00<br>896,00<br>108,21 %    | 54,80<br>876,80<br>105,89 %    | 54,18<br>866,88<br>104,70 %    | 70,00<br>1.120,00<br>135,27 % |
| 7.4<br>Software-Ingenieur/Techniker                  | 16<br>h          | 126,50<br>2.024,00<br>115,00 % | 110,00<br>1.760,00<br>100,00 % | 119,80<br>1.916,80<br>108,91 % | 118,77<br>1.900,32<br>107,97 % | 95,00<br>1.520,00<br>86,36 %  |
| <b>Gesamtsumme</b>                                   |                  |                                |                                |                                |                                |                               |
| LV 01 Erneuerung Fällmittelstation und Lagerbehälter |                  | 152.779,80                     | 131.596,00                     | 227.906,16                     | 170.760,65                     | 118.745,00                    |
| Nachlass auf Einzelleistung(en)                      |                  |                                |                                |                                |                                |                               |
| Nachlass auf LV                                      |                  |                                |                                |                                |                                |                               |
| Nachlass auf LV in Prozent                           |                  |                                |                                |                                |                                |                               |
| <b>Gesamt, Netto</b>                                 |                  | 152.779,80                     | 131.596,00                     | 227.906,16                     | 170.760,65                     | 118.745,00                    |
| zzgl. MwSt. (19,0 % )                                |                  | 29.028,16                      | 25.003,24                      | 43.302,17                      | 32.444,52                      | 22.561,55                     |
| <b>Gesamt, Brutto</b>                                |                  | 181.807,96                     | 156.599,24                     | 271.208,33                     | 203.205,17                     | 141.306,55                    |
| ... % im Vergleich                                   |                  | 116,1 %                        | 100,0 %                        | 173,2 %                        | 129,8 %                        | 90,2 %                        |
| (Skontobetrag)                                       |                  |                                |                                |                                |                                |                               |
| (Skonto in %)                                        |                  |                                |                                |                                |                                |                               |
| (Gesamt, Brutto abzgl. Skonto)                       |                  | (181.807,96)                   | (156.599,24)                   | (271.208,33)                   | (203.205,17)                   | (141.306,55)                  |
|                                                      |                  |                                | <b>Bestpreis</b>               | <b>Höchstpreis</b>             |                                |                               |
|                                                      |                  |                                |                                |                                |                                |                               |